
www.pinzgauerlokalbahn.at

WINTERMÄRCHEN-NOSTALGIEZUG
JÄNNER BIS MÄRZ 2019

PINZGAUER LOKALBAHN

WINTERMÄRCHEN-NOSTALGIEZUG ZU 
DEN KRIMMLER WASSERFÄLLEN
Während einer romantischen Panoramafahrt mit einem nostalgischen Dieselzug von Zell am See nach Krimml genießen Sie die Aussicht auf 
die Pinzgauer Grasberge und die Hohen Tauern. Vom Bahnhof Krimml geht es mit dem Bus weiter zum Parkplatz der WasserWunderWelt. 
Dort können Sie eigenständig die Krimmler Wasserfällen besichtigen (Entfernung 1,1 km - Gehzeit ca. 20 Minuten). 

Termine Diesel-Nostalgiezug
› Jeden Donnerstag von 10. Jänner bis 21. März 2019
› Zustieg an allen Bahnhöfen und Haltestellen möglich
› Fahrkarten sind bei den Zugbegleitern und im KundenCenter Mittersill erhältlich
› Preis für Erwachsene: Euro 25,20
› Preis für Kinder (bis 14,99 Jahre): Euro 12,60
› Reservierung erforderlich! 

INFORMATION UND RESERVIERUNG
Info-Hotline: +43/6562/40600 
pinzgauerlokalbahn@salzburg-ag.at

Haltestelle Hinfahrt Rückfahrt

Zell am See LB 15.20 20.10

Tischlerhäusl 15.24 20.07

Kitzsteinhornstraße 15.26 20.05

Fürth-Kaprun 15.34 19.57

Piesendorf 15.38 19.54

Niedernsill 15.50 19.43

Uttendorf-Stubachtal 15.57 19.36

Mittersill 16.08 19.23

Bramberg 16.31 19.04

Neukirchen 16.44 18.56

Wald im Pinzgau 16.54 18.46

Krimml Bahnhof (Zug)       17.02 (an)      18.40 (ab)

Krimml Bahnhof (Bus)        17.10 (ab)      18.30 (an) 

Krimml Wasserfälle (Bus)        17.16 (an)      18.25 (ab)


